[bookmark: _GoBack]Постановление администрации
городского округа
«Город Йошкар-Ола»
                                                                                                 от 30.12.2016 № 1862

Об утверждении муниципальной адресной
инвестиционной программы на 2017 год

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» «О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 23 декабря 2016 года
№ 406-VI  п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить прилагаемую муниципальную адресную инвестиционную программу на 2017 год.
2.Получателям бюджетных средств на объекты муниципальной адресной инвестиционной программы ежеквартально направлять информацию об их освоении в отдел экономики администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов

	                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                                                                 постановлением администрации
                                                                                                                                               городского округа «Город Йошкар-Ола»
                                                                                                                                               от 30.12.2016 № 1862

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» НА 2017 ГОД

	Перечень целевых программ, муниципальных заказчиков, наименование объектов
	Год начала строительства
-
Год окончания строительства
	Сметная стоимость на 01.01.2017 года, тыс. руб.
	Остаток сметной стоимости на 01.01.2017 года, тыс. руб.

	Объемы ассигнований, тыс.руб.

	ВСЕГО
(для сведения)
	бюджет РФ
(для сведения)
	республиканский бюджет Республики Марий Эл (для сведения)
	бюджет городского округа «Город Йошкар-Ола»
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1. ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ

	Софинансирование строительства средней общеобразовательной школы в микрорайоне 9В
г. Йошкар-Олы на 825 мест
	2017-2018
	349 921,0
	349 921,0
	200 000,0
	180 000,0

	20 000,0

	Строительство ливневой канализации по ул. Анникова
	2017-2019
	49 905,58
	49 905,58
	3 000,0

	3 000,0

	Строительство ливневой канализации по ул. Петрова
	2017-2019
	140 000,0
	140 000,0
	23 000,0

	23 000,0

	Строительство водопровода от деревни Данилово до деревни Якимово
	2017
	19 981,23
	19 981,23
	5 878,0

	5 878,0

	Строительство канализационного коллектора диаметром 630 мм по б. Ураева – ул. Кирова
	нач.2011 г.
	32 858,65
	22 775,94
	10 000,0

	10 000,0

	Реконструкция МБДОУ детский сад №49
г. Йошкар-Олы «Лесная сказка», включающая пристрой на 100 мест
	2017
	68 031,0
	68 031,0
	10 000,0

	10 000,0

	Строительство пришкольных стадионов к школам №10, №28
	2017
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	5 000,0

	Строительство автомобильных дорог для освоения земельных участков, выделенных для ИЖС, для многодетных семей в деревне Апшакбеляк
	нач. 2016г.
	130 000,0
	114 300,0
	511,0

	*

	511,0

	Административное здание с встроено-пристроенными помещениями хозяйственного назначения в Воскресенском парке в г. Йошкар-Оле
	2015-2017
	32 687,71
	23 556,85
	1 000,0

	*

	1 000,0

	1.2. НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ

	1.3. РАЗРАБОТКА ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

	Разработка ПСД на реконструкцию (капитальный ремонт)
ДОУ №4

	2017
	2 600,0
	2 600,0
	2 600,0

	2 600,0

	Разработка ПСД на строительство пристроя на 500 мест к школе № 11
	2017
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0

	 8 000,0

	Разработка ПСД на строительство пришкольных стадионов к школам №10, №28
	2017
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	1 000,0

	ИТОГО:

	269 989,0
	180 000,0
	*
	89 989,0

* Объемы ассигнований за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл будут уточнены после утверждения Республиканской адресной инвестиционной программы на 2017 год.

______________